

KẾ HOẠCH

**Tổ chức cuộc thi thiết kế biểu trưng Đại hội đại biểu
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12
Lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-MTTQ-BTT ngày 09 tháng 5 năm 2018 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận về tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp phường tiến tới Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 lần thứ V.

Thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp phường, quận; Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ IX nhiệm kỳ 2019 - 2024;

Tìm kiếm biểu trưng (logo) thể hiện rõ chủ đề của Đại hội: Đoàn kết – Dân chủ – Đổi mới – Phát triển.

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi thiết kế biểu trưng (logo) Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 – Lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2024 với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích :

- Lựa chọn được biểu trưng phục vụ cho công tác tuyên truyền và sử dụng làm logo chính thức cho Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 – Lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2024.

- Thông qua cuộc thi giới thiệu với Nhân dân Quận 12 và toàn xã hội về vai trò và những đóng góp tích cực của Hệ thống Mặt trận quận, phường trong quá trình bảo vệ, xây dựng và phát triển Quận 12.

2. Yêu cầu:

- Cuộc thi được tuyên truyền, triển khai rộng rãi và vận động đông đảo đoàn viên, hội viên thuộc các tổ chức thành viên và Nhân dân trên địa bàn Quận tham gia.

- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo về chất lượng và số lượng.

- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo tính nghệ thuật cao, không được sao chép. Hình thức đơn giản, sáng tạo mang tính khả thi. Tác giả có tác phẩm dự thi phải chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm của mình.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

Đoàn viên, hội viên thuộc các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 và Nhân dân trên địa bàn Quận 12, không giới hạn tác phẩm dự thi.

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC:

1. Nội dung:

- Ý tưởng thiết kế dựa trên cơ sở chất liệu sáng tác gồm: huy hiệu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đường nét sắc màu thể hiện rõ thông tin Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 - Lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2024; chủ đề Đại hội: Đoàn kết – Dân chủ – Đổi mới – Phát triển.

- Thể hiện sức mạnh Đại đoàn kết của Nhân dân Quận 12 với chiến khu An Phú Đông – Vườn Cau đỏ anh hùng.

2. Hình thức:

- Thực hiện bằng phần mềm thiết kế chuyên dụng như Corel, Photoshop, Ilustration...., khổ A4, chi tiết đơn giản, không quá 04 màu, khi in đơn sắc và thu nhỏ không làm mất chi tiết.

- Trình bày một mẫu lớn nằm ở giữa khổ A4, kích thước 200mm

- Mẫu thiết kế phải kèm theo bảng thuyết minh tác phẩm, trình bày ngắn gọn trên một trang A4, cỡ chữ 14 và phiếu thông tin tác giả (*đính kèm*)

- Hình ảnh khi phóng to không vỡ, mất nét.

- Kích thước ảnh tối thiểu 5MB.

- Hình thức đơn giản, sáng tạo và mang tính khả thi khi thi công.

- Tính năng sử dụng: để làm logo, phù hiệu.

IV. HỒ SƠ DỰ THI:

Hồ sơ dự thi gửi về địa chỉ email: mttq.q12@tphcm.gov.vn gồm có:

+ File ảnh lưu dưới định dạng .jpg, .png.

+ Bảng thuyết minh ý nghĩa logo.

+ Phiếu thông tin tác giả điền đầy đủ thông tin (có mẫu đính kèm).

(Mọi thông tin vui lòng liên hệ số điện thoại: 028.38.917.483)

V. THỜI GIAN :

- Từ ngày 26/12/2018: Phát động cuộc thi.

- Từ ngày 06/01/2019 - 22/01/2019: Nhận tác phẩm dự thi

- Từ ngày 24/01/2019 – 25/01/2019: Tổ chức chấm tác phẩm.

- Ngày 26/01/2019 (dự kiến): Công bố chính thức tác phẩm đạt giải.

- Tháng 02/2019: Trao giải cuộc thi.

VI. BAN GIÁM KHẢO VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Ban giám khảo

- Đại diện Tuyên giáo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố.

- Đại diện Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận.

2. Cơ cấu giải thưởng

Cơ cấu giải thưởng gồm 04 giải (có thể điều chỉnh tùy vào số lượng tác phẩm tham gia cuộc thi):

- + 01 giải Nhất: 2.000.000đ + giấy khen.
- + 01 giải Nhì: 1.000.000đ + giấy khen.
- + 01 giải Ba: 700.000đ + giấy khen.
- + 01 giải phong trào: 500.000đ + giấy khen. (đơn vị có nhiều tác phẩm dự thi nhất).

Trên cơ sở chấm điểm của Ban Giám khảo, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 sẽ lựa chọn logo chính thức cho Đại hội Đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 – lần thứ V, nhiệm kỳ 2019 – 2024. Ban Tổ chức cuộc thi được toàn quyền sử dụng và yêu cầu tác giả cung cấp, điều chỉnh các tác phẩm đạt giải và không hoàn trả các hồ sơ, tác phẩm dự thi không đạt giải.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Tiểu ban tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12:

Triển khai kế hoạch, tổng hợp tác phẩm dự thi, mời ban giám khảo và công bố, giới thiệu các tác phẩm đạt giải.

2. Tổ chức thành viên:

Mỗi tổ chức thành viên hỗ trợ tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và vận động đoàn viên, hội viên tham gia ít nhất 10 tác phẩm dự thi.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 11 phường:

Tuyên truyền đến Nhân dân trên địa bàn phường và vận động Nhân dân tham gia ít nhất 20 tác phẩm dự thi.

4. Ban Tuyên giáo Quận uỷ, Bản tin quận, Văn phòng UBND và HĐND quận:

Hỗ trợ công tác tuyên truyền đến Nhân dân trên địa bàn quận.

Nơi nhận:

- Ban tuyên giáo UB.MTTQVN Tp;
- Văn phòng UB.MTTQVN TP;
- Ban tuyên giáo Quận uỷ;
- Tổ chức thành viên;
- Bản tin quận;
- Văn phòng UBND và HĐND quận;
- BTT UB.MTTQ VN 11 phường;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng



Tác phẩm dự thi số:
(Ban Tổ chức Hội thi ghi).

TÁC PHẨM THAM DỰ
Cuộc thi thiết kế logo Đại hội đại biểu
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12
Lần thứ V, nhiệm kỳ 2019-2024

Họ và tên tác giả:

Ngày, tháng, năm sinh:

Số CMND.. Nơi cấp:

Địa chỉ thường trú:

Đơn vị học tập/làm việc(*ghi rõ tên cơ quan, địa chỉ xã/ phường/thị trấn, quận/huyện, thành phố/tỉnh*):

Số điện thoại:

Email:

Tổng số tác phẩm dự thi:

Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về tác phẩm trên, tác phẩm là do tôi tự sáng tác, không vi phạm bản quyền tác giả.

....., ngàytháng.....năm 201..
(*ký tên và ghi rõ họ tên*)

